
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI 
A.S. 2023/2024 - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL I SETTORE

NUMERO 167 DEL 30.11.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno trenta del mese di novembre con inizio alle ore  19:15, Solita sala delle 
Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 167 del 30/11/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 189/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI IN FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI A.S. 2023/2024 - 

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL I SETTORE” 

 

Su indicazione della Sindaca e dell’Assessore alla Pubblica Istruzione  

Premesso: 

che l’Amministrazione Comunale, in considerazione delle scarse risorse finanziarie del Bilancio 

scolastico e delle crescenti necessità delle Istituzioni scolastiche, legate all’esigenza di fronteggiare il 

fenomeno della dispersione scolastica, ritiene doveroso intervenire ed investire sulla formazione 

socio-culturale dei “piccoli” cittadini, che rappresentano la società del futuro. 

Considerato  

che è intendimento dell’Amministrazione Comunale, come dichiarato nelle linee programmatiche 

approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 13.7.2023, riconoscere alla Scuola il 

ruolo fondamentale che svolge nel complesso percorso formativo di ciascun individuo, sostenendo 

tale Istituzione in particolare nell’attuale momento storico di tagli ai finanziamenti regionali. 

 Ritenuto 

 opportuno, per i motivi sopra esposti, dotare l’Istituto Comprensivo del materiale e del supporto 

necessario per promuovere e sostenere la cultura, attraverso un insegnamento moderno e 

stimolante che disincentivi il fenomeno della dispersione scolastica ed intervenire, pertanto, 

dettando i seguenti criteri da utilizzare per l’erogazione di contributi comunali a favore dell’Istituto 

Comprensivo Leonardo da Vinci: 

-potranno essere utilizzati, per i fini sopra indicati, gli stanziamenti disponibili sui capitoli 

4153/480/2023, 4262/391/2023 e 4361/480/2023 per un totale di € 9.000,00;  

-i contributi concessi potranno essere utilizzati per sostenere le spese relative all’ acquisto di 

materiali di consumo e didattico, per il funzionamento degli uffici, nonché per attività didattiche e 

progettualità, in ossequio al programma delle attività che si intendono realizzare nel corrente anno 

scolastico regolarmente deliberato dall’organo scolastico preposto; 

-i contributi concessi dovranno essere erogati con le seguenti modalità: un acconto nella misura 

massima dell’80% e il residuo 20% a seguito della presentazione di apposita rendicontazione delle 

spese sostenute, per un importo pari almeno all’importo complessivo del contributo; 

la rendicontazione delle spese rispondenti alla programmazione di cui sopra costituisce, altresì, 

condizione per l’accesso ad eventuali successivi finanziamenti. 

Dato atto che 



sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

Di erogare 
I contributi comunali per assistenza scolastica per acquisto di materiali di consumo e il 
funzionamento degli uffici, con utilizzo diretto da parte dell’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci 

Di dettare  
i seguenti criteri da utilizzare per l’erogazione di contributi comunali per assistenza scolastica per 

acquisto di materiali di consumo e il funzionamento degli uffici, con utilizzo diretto da parte dell’Istituto 

Comprensivo Leonardo da Vinci: 

potranno essere utilizzati, per i fini sopra indicati, gli stanziamenti disponibili sui capitoli 

4153/480/2023, 4262/391/2023 e 4361/480/2023 per un totale di € 9.000,00;  

i contributi concessi potranno essere utilizzati per sostenere le spese relative all’acquisto di materiali di 

consumo e didattico, per il funzionamento degli uffici, nonché per attività didattiche e progettualità, in 

ossequio al programma delle attività che si intendono realizzare nel corrente anno scolastico 

regolarmente deliberato dall’organo scolastico preposto; 

i contributi concessi dovranno essere erogati con le seguenti modalità: un acconto nella misura 

massima dell’80% e il residuo 20% a seguito della presentazione di apposita rendicontazione delle 

spese sostenute, per un importo pari almeno all’importo complessivo del contributo; 

la rendicontazione delle spese rispondenti alla programmazione di cui sopra costituisce, altresì, 

condizione per l’accesso ad eventuali successivi finanziamenti. 

Di demandare 

al Responsabile del I Settore l’adozione degli atti gestionali conseguenti, nel rispetto delle regole 

stabilite con il presente atto. 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

TUEL. 

 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI A.S. 2023/2024 - 
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 30.11.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 30.11.2023

Giuseppe LUTZU



CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI A.S. 
2023/2024 - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL I SETTORE

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 167 DEL 30.11.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


